

Inu:IT Bolig A/S

Issortarfimmut 6, Postboks 1083, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 42 56 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. august 2023.

Martin Gjødvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inu:IT Bolig A/S Issortarfimmut 6 Postboks 1083 3900 Nuuk Telefon: +299 32 70 07 CVR-nr.: 19 42 56 06 Stiftet: 11. juli 1996 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Karlshøj Poulsen Tony Street Martin Gjødvad
Direktion	Martin Gjødvad
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.007.446 kr. mod 21.302.536 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.355.926 kr. mod 15.487.137 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	10.007.446	21.302.536
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.325.644
Driftsresultat	10.007.446	22.628.180
Finansielle indtægter	16.659	5.994
Øvrige finansielle omkostninger	-1.411.209	-1.561.335
Resultat før skat	8.612.896	21.072.839
Skat af årets resultat	-1.256.970	-5.585.702
Årets resultat	7.355.926	15.487.137
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	13.075.000
Overføres til overført resultat	2.355.926	2.412.137
Disponeret i alt	7.355.926	15.487.137

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	158.092.794	159.992.794
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>158.092.794</u>	<u>159.992.794</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>158.092.794</u>	<u>159.992.794</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	0	4.735.755
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>4.735.755</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	156.044	215.531
Andre tilgodehavender	23.933.985	23.720.147
Tilgodehavender i alt	<u>24.090.029</u>	<u>23.935.678</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.090.029</u>	<u>28.671.433</u>
Aktiver i alt	<u>182.182.823</u>	<u>188.664.227</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	46.904.534	43.223.608
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	13.075.000
Egenkapital i alt	52.404.534	56.798.608
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.114.217	17.182.247
Hensatte forpligtelser i alt	17.114.217	17.182.247
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.524.929	2.370.722
Kreditinstitutter i øvrigt	28.375.830	27.854.020
Gæld til pengeinstitut	3.289.225	5.069.972
Deposita	1.737.228	1.574.728
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.927.212	36.869.442
Kortfristet del af langfristet gæld	1.265.927	1.141.782
Gæld til pengeinstitut	61.531.514	62.483.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.849.550	5.163.076
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.674.207	7.491.677
Selskabsskat	0	716
Periodeafgrænsningsposter	1.415.662	1.533.461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	77.736.860	77.813.930
Gældsforpligtelser i alt	112.664.072	114.683.372
Passiver i alt	182.182.823	188.664.227

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	137.833.949	131.441.966
Tilgang i årets løb	0	517.627
Afgang i årets løb	-1.321.807	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>5.874.356</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>136.512.142</u>	<u>137.833.949</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	22.158.845	20.833.201
Årets regulering til dagsværdi	0	1.325.644
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-578.193</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>21.580.652</u>	<u>22.158.845</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>158.092.794</u>	<u>159.992.794</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,69 %
Højeste afkastprocent	9,36 %
Laveste afkastprocent	4,42 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 23.425 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 52.405 t.kr. til 17.217 t.kr.

Noter

2. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til bank og realkreditinstitut er der givet pant i bygninger på 97.359 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 130.592 t.kr.

Til sikkerhed for boliglån fra Kommuneqarfik Sermersooq og Grønlands Selvstyre er der givet pant i bygninger på 28.376 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 124.600 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeninger er der givet pant i bygninger på 730 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 51.410 t.kr.

Martin Gjødvad

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Gjødvad

Direktør

ID: 5d18d8e2-4e80-4ec6-a3a9-4b8188e75ae4

Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 12:26:57

Underskrevet med MitID



Martin Gjødvad

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Gjødvad

Bestyrelsesmedlem

ID: 5d18d8e2-4e80-4ec6-a3a9-4b8188e75ae4

Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 12:26:57

Underskrevet med MitID



Martin Gjødvad

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Gjødvad

Dirigent

ID: 5d18d8e2-4e80-4ec6-a3a9-4b8188e75ae4

Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 12:26:57

Underskrevet med MitID



Klaus Karlshøj Poulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Klaus Karlshøj Poulsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 07479531-ddcc-44ec-b555-137c2bb26545

Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 12:50:35

Underskrevet med MitID



Tony Street

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tony Street

Bestyrelsesmedlem

ID: 2a2fd229-f0a2-45ab-a503-5b88eedbf9ea

Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 13:30:46

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 11-08-2023 kl.: 15:45:18

Underskrevet med MitID

